
UCHWAŁA NR 160/23 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie powołania Komitetu Monitorującego program regionalny  

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Na podstawie art. 38, 39 i 40 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159, Dz.U.UE.L.2021.261.58, Dz.U.UE.L.2022.241.16,  

Dz.U.UE.L.2022.275.23,), art. 16 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079) oraz art. 41 ust. 1 i 2 punkt 4 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, zwany dalej „Komitetem”, w składzie 

określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2.1. Do zadań Komitetu należy analiza: 

a) postępów we wdrażaniu programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 (dalej: FEŁ2027) oraz osiąganiu 

celów pośrednich i celów końcowych; 

b) wszelkich kwestii mających wpływ na wykonanie FEŁ2027 i środków 

podjętych w celu zaradzenia tym kwestiom; 

c) wkładu FEŁ2027 w sprostanie powiązanym z wdrażaniem FEŁ2027 

wyzwaniom, wskazanym w stosownych zaleceniach dla kraju; 



d) elementów oceny ex ante wymienionych w art. 58 ust. 3 

rozporządzenia ogólnego i dokumentu strategicznego, o którym mowa 

w art. 59 ust. 1 rozporządzenia ogólnego; 

e) postępów dokonanych w przeprowadzaniu ewaluacji, syntez, ich 

wyników i wszelkich działań następczych podjętych na ich podstawie; 

f) realizacji działań w zakresie komunikacji i widoczności; 

g) w stosownych przypadkach, postępów we wdrażaniu operacji 

o znaczeniu strategicznym; 

h) spełnienia warunków podstawowych i ich stosowania przez cały okres 

programowania; 

i) w stosownych przypadkach, postępów w budowaniu zdolności 

administracyjnych instytucji publicznych, partnerów i beneficjentów; 

j) zbiorczych informacji przygotowanych przez Instytucję Zarządzającą 

programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Łódzkiego  

2021-2027 (dalej: Instytucja Zarządzająca) o zgłoszeniach 

dotyczących niezgodności projektów lub działań instytucji lub 

beneficjentów z Kartą praw podstawowych UE lub Konwencją ONZ o 

prawach osób niepełnosprawnych. Stanowi to element wykonania 

obowiązku dotyczącego skutecznego stosowania i wdrażania Karty 

praw podstawowych UE oraz Konwencji ONZ o prawach osób 

niepełnosprawnych, wynikającego z załącznika III. rozporządzenia 

ogólnego.  

2. Do zadań Komitetu należy wydawanie zaleceń dla Instytucji Zarządzającej, 

w tym w odniesieniu do środków mających na celu zmniejszenie obciążeń 

administracyjnych dla beneficjentów. 

3. Do zadań Komitetu należy zatwierdzanie: 

a) metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji, w tym 

wszelkich ich zmian, nie naruszając przepisów art. 33 ust. 3 lit. b, c i d; 

b) końcowego sprawozdania z wdrażania FEŁ2027; 

c) planu ewaluacji FEŁ2027 i jego zmian; 

d) propozycji Instytucji Zarządzającej dotyczących zmian FEŁ2027. 

4. Realizacja zadań Komitetu, o których mowa w ust. 1 oraz 2, może polegać 

w szczególności na: 



a) wnioskowaniu o udzielenie przez Instytucję Zarządzającą informacji 

osobom wyznaczonym do Komitetu; 

b) przeprowadzeniu dyskusji nad daną kwestią; 

c) wydaniu opinii dla Instytucji Zarządzającej; 

d) przedstawieniu uwag lub wniosków; 

e) organizowaniu dodatkowych spotkań dla osób wyznaczonych do 

Komitetu, dotyczących wybranych kwestii będących przedmiotem 

prac Komitetu. 

5. Realizacja zadań Komitetu, o których mowa w ust. 2, 3 oraz 4 lit. c oraz d 

następuje w formie uchwał Komitetu. 

§ 3. Zasady i tryb funkcjonowania Komitetu określa Regulamin działania 

Komitetu, który przyjmowany jest na pierwszym posiedzeniu Komitetu uchwałą 

podejmowaną zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków 

Komitetu. 

 

§ 4. Obsługę prac Komitetu oraz grup roboczych zapewnia Sekretariat Komitetu, 

umiejscowiony w strukturze organizacyjnej Instytucji Zarządzającej. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


		2023-02-27T13:12:42+0100


		2023-02-27T13:19:05+0100


		2023-02-27T13:28:11+0100


		2023-02-27T15:05:29+0100


		2023-03-02T18:05:13+0100




